43www.fourgroup.it
6.2
per il ricircolo d’aria (se presente motopompa), e quanto
altro necessario per rendere il gruppo perfettamente
funzionante.
Il Vano Pompe viene corredato di gruppo antincendio a
norma EN 12845 completamente assemblato elettricamente
ed idraulicamente, con installazione sottobattente (da

tradizionale i tempi d’installazione sono ridotti al minimo
essenziale.
SISTEMA ANTINCENDIO IN VERSIONE DA INTERRO
Codice
Modello
Interrato
Capacità
Geometrica
Diametro*
(mm)
Lunghezza
(mm)
Peso**
(kg)
600.353 VT2-9 m³ 9 1500+3500+600 2600
600.354 VT2-14 m³ 14 2500+3500+600 3000
600.355 VT2-17 m³ 17 3000+3500+600 3300
600.356 VT2-22 m³ 22 4000+3500+600 3500
600.357 VT2-27 m³ 27 5000+3500+600 4000
600.358 VT2-32 m³ 32 6000+3500+600 4500
600.359 VT2-36 m³ 36 2500 7000+3500+600 5000
600.360 VT2-44 m³ 44 8500+3500+600 5500
600.361 VT2-48 m³ 48 9500+3500+600 5700
600.362 VT2-52 m³ 52 10200+3500+600 6000
600.363 VT2-58 m³ 58 11500+3500+600 6500
600.364 VT2-66 m³ 66 13000+3500+600 7000
600.365 VT3-38 m³ 38 5000+3500+700 5500
600.366 VT3-45 m³ 45 6000+3500+700 6000
600.367 VT3-52 m³ 52 7000+3500+700 6500
600.368 VT3-59 m³ 59 8000+3500+700 7200
600.369 VT3-66 m³ 66 9000+3500+700 8500
600.370 VT3-73 m³ 73 3000 10000+3500+700 9000
600.371 VT3-80 m³ 80 11000+3500+700 9500
600.372 VT3-84 m³ 84 11500+3500+700 9700
600.373 VT3-87 m³ 87 12000+3500+700 10000
600.374 VT3-94 m³ 94 13000+3500+700 10500
600.375 VT3-101 m³ 101 14000+3500+700 11000
600.376 VT4-103 m³ 103 10500+3500+800 11000
600.377 VT4-113 m³ 113 3500 11500+3500+800 11700
600.378 VT4-132 m³ 132 13500+3500+800 13000
* Per calcolare l’altezza totale è necessario sommare al diametro della cisterna mm500 (boccaporti)

** Al peso indicativo della cisterna va sommato quello del gruppo antincendio inseritovi all’interno
Cisterna monoblocco antincendio UNI EN 12845 “chiavi in mano”, pronta per l’installazione
Tabella di scelta della cisterna antincendio monoblocco in versione da ESTERNO (fuori terra)
Codice
Modello
Esterno
Capacità
Geometrica
Diametro*
(mm)
Lunghezza
(mm)
Peso**
(kg)
600.379 VTE2-9 m³ 9 1500+3500+600 2600
600.380 VTE2-14 m³ 14 2500+3500+600 3000
600.381 VTE2-17 m³ 17 3000+3500+600 3300
600.382 VTE2-22 m³ 22 4000+3500+600 3500
600.383 VTE2-27 m³ 27 5000+3500+600 4000
600.384 VTE2-32 m³ 32 2500 6000+3500+600 4500
600.385 VTE2-36 m³ 36 7000+3500+600 5000
600.386 VTE2-44 m³ 44 8500+3500+600 5500
600.387 VTE2-48 m³ 48 9500+3500+600 5700
600.388 VTE2-52 m³ 52 10200+3500+600 6000
600.389 VTE2-58 m³ 58 11500+3500+600 6500
600.390 VTE2-66 m³ 66 13000+3500+600 7000
600.391 VTE3-38 m³ 38 5000+3500+700 5500
600.392 VTE3-45 m³ 45 6000+3500+700 6000
600.393 VTE3-52 m³ 52 7000+3500+700 6500
600.394 VTE3-59 m³ 59 8000+3500+700 7200
600.395 VTE3-66 m³ 66 9000+3500+700 8500
600.396 VTE3-73 m³ 73 3000 10000+3500+700 9000
600.397 VTE3-80 m³ 80 11000+3500+700 9500
600.398 VTE3-84 m³ 84 11500+3500+700 9700
600.399 VTE3-87 m³ 87 12000+3500+700 10000
600.400 VTE3-94 m³ 94 13000+3500+700 10500
600.401 VTE3-101 m³ 101 14000+3500+700 11000
600.402 VTE4-103 m³ 103 10500+3500+800 11000
600.403 VTE3-113 m³ 113 3500 11500+3500+800 11700
600.404 VTE3-132 m³ 132 13500+3500+800 13000
La soluzione tecnica monoblocco UNI EN
12845 è disponibile anche in versione da
esterno, per una ancora più facile gestione
del manufatto o per uno spostamento

presa elettrica monofase, sistema anti black-
out per garantire 30 minuti di autonomia ad
una pompa supporto estintore.
Codice
Modello
Interrato
Capacità
Geometrica
Diametro*
(mm)
Lunghezza
A-B-C (mm)
Peso**
(kg)
600.405 PVTR3-0 No accumulo * 3000 3880+4000 5600
600.406 PVTR3-30 m³ 30 3000 3880+4000+4240 7300
600.407 PVTR3-40 m³ 40 3000 3880+4000+5660 8700
600.408 PVTR3-50 m³ 50 3000 3880+4000+7070 9900
600.409 PVTR3-60 m³ 60 3000 3880+4000+8450 10700
* Sistema completo di pre-vano tecnico e vano tecnico (A e B), non comprende la riserva di
accumulo acqua (C)
Per aumentare la capacità totale di accumulo acqua antincendio del sistema sopra esposto, si
necessita l’installazione in parallelo di ulteriore/i cisterne di accumulo acqua.

una pompa supporto estintore.
Protezione sprinkler del vano tecnico (se
richiesta)
Codice
Modello
Interrato
Capacità
Geometrica
Diametro*
(mm)
Lunghezza
A-B-C (mm)
Peso**
(kg)
600.410 PVTC3-0 No accumulo * 3000 3350+4000 5200
600.411 PVTC3-30 m³ 30 3000 3350+4000+4240 6900
600.412 PVTC3-40 m³ 40 3000 3350+4000+5660 8300
600.413 PVTC3-50 m³ 50 3000 3350+4000+7070 9500
600.414 PVTC3-60 m³ 60 3000 3350+4000+8450 10300
* Sistema completo di pre-vano tecnico e vano tecnico (A e B), non comprende la riserva di
accumulo acqua (C)
Per aumentare la capacità totale di accumulo acqua antincendio del sistema sopra esposto, si
necessita l’installazione in parallelo di ulteriore/i cisterne di accumulo acqua.